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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I BASHKISE VAU DEJES

PROCES VERBAL
Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér muajin Mars 2024
Data 27.03.2024 ora 14:00.

Mbledhja zhvillohet né sallen e mbledhjeve té Késhillit Bashkiak Njésia Administrative
Bushat.

Rendi i dites:

1.Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Shkurt
2024.

2.Projekt vendim pér ndryshimin e VKB nr.91 daté 21.12.2023 “Miratimin e buxhetit t& vitit
2024 dhe PBA pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”.

3.Projket vendim pér miratimin e tavaneve pérgaditore t& shpenzimeve t& PBA 2025-2027 pér
Bashking Vau Dejés.

4.Projekt vendim pér miratimin e programit t& transparencés né Bashkiné Vau Dejés.

5.Projekt vendim pér miratimin e planit t& masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
fondin Pyjor e Kullosor pér vitin 2024.

6.Projekt vendim pér dhénien né pérdorim t& sipérfaqes pyjore prej 0.442 ha, pér agropylltari, né
ngastren nr.14 t& ekonomisé pyjore Drin Gjader Kiré.

7.Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né& 9 vjet sipérfagen pyjore prej 2.02 ha,
pér qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore dhe pér veprimtari turistike, kampingje(kénde lojrash,
mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj) n€ ekonominé pyjore Gomsiqe,ngastra nr.108.

8.Raport i vetévlerésimit pér situaten e gjendjes financiare Janar-Dhjetor 2023 i Bashkisé Vau
Dejés si dhe raporti i monitorimit per periudhen Janar-Dhjetor 2023.

9.T& ndryshme.

Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejes pér muajin Mars 2024, u zhvillua me dats
27.03.2024 ora 14.00, né sallén e mbledhjeve t& Késhillit Bashkiak Njésia Administrative Bushat.

Fillimisht u bé apeli i késhilltaréve q¢ ishin prezent né sallg, nga ana e sekretarit t&¢ Késhillit
Bashkiak, Z.Ardian Celepija.

T€ pranishém né sallé ishin 16 késhilltarg, korum i mjaftueshém pér t& zhvilluar mbledhjen e
ké&shillit.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Fjalen pér t€ filluar mbledhjen e mori Z.Ervis Shimaj-kryetar i késhillit bashkiak i cili lexoi rendin
e dites dhe pyeti késhilltarét nése ishin dakort me rendin e dités.Késhilltarét shprehen dakortési.
Z. Ervis Shimaj e hedh né votim rendin e dités: Miratohet me 16 vota Pro.

Z.Ervis Shimaj lexon piken e paré té rendit té dités:
Projekt vendim mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin Shkurt 2024.

Né kété moment merr pjesé né mbledhje edhe késhilltarja Znj. Leonora Prenga dhe pér rrjedhojé
béhen prezent né sallé 17 késhilltaré.

Z. Ervis Shimgj i jep fjalén Znj.llda Prendi-perfagesuese e zyres se ndihmes ekonomike,e cila
relaton lidhur me projekt vendimin e paraqitur. Ajo shprehet se bazuar ne fondet e kushtézuara pér
muajin Shkurt 2024, perfitojne 135 familje, me 477.757 leke, me 5.98% e fondit total. N& total pér
Bashkin€ Vau Dejés, pér muajin Shkurt 2024 jané shpallur fitues, 1045 familje, me fond 7.967.367
leké, nga ku 6% e kétij fondi éshté 478.042 leké.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet mel7 vota Pro.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e dyté té rendit té dités:

Projekt vendim pér ndryshimin e VKB nr.91 daté 21.12.2023 “Miratimin e buxhetit t& vitit 2024
dhe PBA pérfundimtar 2024-2026, numrin e punonjésve t& Bashkisé Vau Dejés”.

Fjala pér té relatuar i jepet Z.Renato Doda-pérgjegjes i zyres finance buxhetit prané Bashkisé Vau
Dejés i cili spjegon se projekt vendimi i paragitur &shte pérmirésimi i vkb 91/2023 .Projekt vendimi
Eshte hartuar konform ligjit dhe VKM-ve, nga ku Bashkia Vau Dejes pér vitin 2024 vazhdon té
mbéshtesé politikat e ndermarra pér ruajtjen e nivelit ekonomik.Projekt vendimi perfshin disa
investime t€ financuara nga buxheti i shtetit dhe nga te ardhurat e Bashkisé.N& projekt vendim
paraqiten investimet q& do pakésohen si dhe investimet te cilat do te shtohen gjaté vitit buxhetor
2024.Per kéte qéllim &éshté realizuar edhe degjese publike me grupet e interesit me daté 25.03.2024
pran€ Nj.A Bushat nga ku ka rezultuar dakortesia e t& pranishméve qé€ t€ miratohen ndryshimet e
propozuar pér investimet e vitit 2024.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.
Ké&shilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.
Z.Ervis Shimaj e hedh n& votim projekt vendimin: Miratohet me17 vota Pro.

Z.Ervis Shimaj lexon piken e treté té rendit té dités:

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Projket vendim pér miratimin e tavaneve pérgaditore t& shpenzimeve t&€ PBA 2025-2027 pér
Bashkiné Vau Dejés.

Fjala pér té& relatuar i jepet Z.Renato Doda-pérgjegjes i zyres financé buxhetit prané Bashkisé Vau
Dejés i cili spjegon se tavanet buxhetore t& shpenzimeve per vitin 2025 dhe tavanet e programit
buxhetor afatmesem 2025-2027 jang hartuar konform ligjit.Z.Doda relaton lidhur me parashikimin
¢ te ardhurave sipas zérave per PBA 2025-2027 te cilat parashikohen ne rritje nga viti ne vit,
gjithashtu spjegon edhe tavanet pergaditore te shpenzimeve t& PBA 2025-2027 pér Bashkiné Vau
Dejés sipas transfertave te pakushtezuara, transfertave te pakushtezuara sektoriale, transfertave te
kushtezuara.Z.Doda spjegon shpenzimet per vitet 2025-2027 sipas programeve té Buxhetit.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet mel7 vota Pro.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e katért té rendit té dités:

Projekt vendim pér miratimin e programit t& transparencés né Bashking Vau Dejés.

Fjala pér té relatuar i jepet Z.Arion Prenga- pergjegjes -pergjegjes sektori te medias,statistikes dhe
TIK, 1 cili spjegon se projekt vendimi i paragitur per shqyrtim &shté hartuar konform ligjeve si
dhe urdherit t& Komisionerit per te drejten e informimit dhe mbrojtjes sé t& dhénave personale,Ky
projekt vendim i sherben garantimit te se drejtes s€ informimit nga ana e Bashkisé e cila ka detyrim
vendosjen né€ dispoizicion t& ¢do qytetari informacionet pa pagesé si dhe aksesin e ploté dhe
cilésoré q¢ prodhohen nga administrata e bashkisé.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet mel7 vota Pro.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e pesté té rendit té dités:

Projekt vendim pér miratimin e planit t& masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né
fondin Pyjor e Kullosor pér vitin 2024.

Fjala pér t€ relatuar i jepet Z.Mark Suli-inxhinjer specialist prané zyres pyjeve dhe kullotave,
Bashkia Vau Dejés, i cili spjegon pér késhilltarét se hartimi i projekt vendimit ishte bazuar ne ligj
dhe se per kete vit eshte i nevojshem dhe i domosdoshem miratimi i ketij projekt vendimi
respektimi i t€ cilit gon né zvogelimin e rriskut, mbrojtjen e fondit pyjoré nga zjarret e mundshme.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet mel7 vota Pro.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e gjashté té rendit té& dités:

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim t& sipérfages pyjore prej 0.442 ha, pér agropylltari, né
ngastren nr.14 t&¢ ekonomisé pyjore Drin Gjader Kirg.

Fjala pér té relatuar i jepet Z.Mark Suli-inxhinjer specialist prané zyres pyjeve dhe kullotave,
Bashkia Vau Dejés, i cili spjegon pér késhilltarét se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per
hartimin e projekt vendimit dhe se me date 20.03.2024 &shte realizuar dégjesé publike me banorét
e fshatit Stajka nga ana e Késhillit Bashkiak dhe se te pranishmit kishin shprehur dakortesi per
projekt vendimin. Késhilli Bashkiak ka kompetencé qé té vlerésojé dhénien apo jo né€ pérdorim té
pronave t&€ Bashkisé.

Pér sipérfagen e mesiperme e cila do ti nénshtrohet procedures se konkurrimit publik, sipas
legjislacionit né fuqi &shté zbatuar VKM nr.748 daté 01.12.2022 “pér percaktimin e zonés,
distances dhe gjeresise té brigjeve dhe burimeve ujore”, e cila ndodhet jashté bregut t& ligenit sipas
pikes 1.5, si dhe VKM nr.559 daté 29.07.2022 “ Pér miratimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénie

né shfrytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”.

Z .Ervis Shimaj fton ké&shilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Késhilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né votim projekt vendimin: Miratohet mel6 vota Pro, Z. Robert Trushi
nuk mori pjesé né votim(pa spjegim).

Z.Ervis Shimaj lexon piken e shtaté té rendit té dités:

Projekt vendim pér dhénien né pérdorim me afat deri né 9 vjet sipérfagen pyjore prej 2.02 ha, pér
qéllime pushimi, argétimi, shéndetésore dhe pér veprimtari turistike, kampingje(kénde lojrash,
mjedise sportive, shplodhése, kulturore etj) né ekonominé pyjore Gomsige,ngastra nr.108.

Fjala pér té relatuar i jepet Z.Mark Suli-inxhinjer specialist prané zyres pyjeve dhe kullotave,
Bashkia Vau Dejés, i cili spjegon pér késhilltarét se eshte zbatuar me korrektesi baza ligjore per
hartimin e projekt vendimit dhe se me date 05.03.2024 &shte realizuar dégjesé publike me banorét
e fshatit Gomsiqge dhe se te pranishmit kishin shprehur dakortesi per projekt vendimin me
propozimin e sistemimit t€ hartes ku bén pjesé kjo siperfage pyjore pa ndryshuar siperfagen gjé e
cila &shté plotésuar nga ana joné. Késhilli Bashkiak ka kompetencé qé té vlerésojé dhénien apo jo
né pérdorim t€ pronave té Bashkisé.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Pér sipérfagen e mesiperme e cila do ti nénshtrohet procedures se konkurrimit publik, sipas
legjislacionit né fuqi &shté zbatuar VKM nr.748 daté¢ 01.12.2022 “pér percaktimin e zonés,
distances dhe gjeresise té brigjeve dhe burimeve ujore”, e cila ndodhet jashté bregut t€ ligenit sipas
pikes II1.5, si dhe VKM nr.559 daté 29.07.2022 “ Pér miratimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhénie
né shfrytezim/pérdorim t€ fondit pyjor kombétar pér veprimtari ekonomike si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore pyjore”.

Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét nése kané pyetje apo diskutime.

Ké&shilltarét nuk kishin pyetje apo diskutime.

Z.Ervis Shimaj e hedh né€ votim projekt vendimin: Miratohet mel7 vota Pro.
Z.Ervis Shimaj lexon piken e teté té rendit té dités:

Raport i vetévlerésimit pér situaten e gjendjes financiare Janar-Dhjetor 2023 i Bashkisé Vau Dejés
si dhe raporti i monitorimit per periudhen Janar-Dhjetor 2023.

Fjala pér té relatuar i jepet Z.Renato Doda-pérgjegjes i zyres finance buxhetit prané Bashkisé Vau
Dejés i cili spjegon se jeni t& pajisur me materialin t&€ gjithé késhilltarét dhe se ne menyre te
shkurter flet per realizimin e te ardhurave, shpenzimet, keto sipas zérave dhe programeve té
Buxhetit t& Bashkis€.Gjithashtu spjegohen edhe realizimi sipas funksioneve ge ushtron Bahkia,
projektet e investimeve me financim te brendshem dhe te huaj.

Késhilltarét nuk kishin pytje rreth raportit t& monitorimit per periudhen Janar-Dhjetor 2023.
Pika 9.T¢& ndryshme.
Z.Ervis Shimaj fton késhilltarét pér t& shtruar problemet qé ato kané hasur gjaté késaj kohe.

Z.Aleko Dodani-késhilltaré, nge problemin e pastrimit t& mbeturinave né hyrje t€ qytetit te
krygézimi i unazes, ku mbeturinat nuk mblidhen ¢do dit& dhe per kete arsye aty mblidhen shumé
mbeturina, kérkoj qé pastrimi t& béhet ¢do dité.

Z.Gjovalin Zefi- Zv/Kryetar i Bashkisé premton se do t&€ merren masa dhe ky sherbim do te ofrohet
¢do dité.

Z. Martin Mardoda- késhilltaré, nge problemin e rruges Kag-Narag i cili kerkon qé té nderhyhet
nga ana e Bashkis¢ pér mirémbajtjen e ketij segmenti rrugor té pakten me inerte sepse degradimi
1 rruges ¢on né krijimin e aksidenteve.

Znj.Leonora Prenga — ké&shilltare kerkon qé oborri i shkollés sé¢ mesme Hajmel té shtrohet me
beton sepse aktualisht eshte ne gjendje shumé té keqe dhe krijon probleme pér nxénesit.

Z.Gjovalin Zefi premton se do béhet e ' mundur ndérhyrja dhe do t& sistemohet oborri i shkollés.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Mbledhja e rradhés e Késhillit Bashkiak Vau Dejés e datés 27.03.2024 deklarohet € mbyllur nga

kryetari késhillit pasi késhilltarét nuk kishin diskutime tjera.

Mbajtési i Protokollit

Késhilltarét:

Liv's (51 i/

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Teleforn/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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Listé prezenca e anétaréve té Késhillit Bashkiak Vau Dejés pér mbledhjen e rradhés Mars 2024.

Nr. Emér Mbiemér Prezenca

1 Marin Dodaj

2 Gjovana Corri

3 Pjeter Lleshi

4 Rregjiné Shelgetja

5 Florin Tanushi

6 Vijoleta Markolaj

7 Ferdinand Fusha e

8 Mark | Bisha =T
9 Paola Pleshaj : N
10 Franga Kola % 5
11 Kastriot Shkjau M

12 Leonora Prenga bﬁ

13 Neki Kapllanaj )
14 Arsen Mehmeti hy U

15 Roberto Trushi ]ZOIQQ.K VA%
16 Frano Prenga i ( g

17 Albina Livadhi d%vj, .
18 Ervis | Shimaj i W’jﬁ"
19 Kristjana | Kovagi ’ ,’,
20 Rita e e | Pregi . 'w
21 Aleko B Dodani W bt
22 Vjollcé Zagani ‘_\‘ CM '
23 Martin Mardoda vl
24 Mirela Vasija B
25 Ermir Tahiri (==
26 Ornela Lleshi

27 Besmir Kapaj M
28 Gjon Marku i

29 Meliha yberdJ

30 Samed i _ﬁ Hasmegaj
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